

Ostrów Wielkopolski dn. 25-07-2017r.

RZZO/1114/2017

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. znak sprawy RZZO/TI/2017/5

W związku z otrzymaniem wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ w niniejszym postępowaniu, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytania nr 1

1. Czy klient jest w stanie utworzyć certyfikowany system detekcji pożaru w obszarach nadawy i sortowni z uwzględnieniem kabin sortowniczych, sterowni oraz pomieszczeń technicznych przylegających lub wpisanych w kompleks pożarowy z Sortownią i zobowiązuje się do jego realizacji w ciągu 5 miesięcy od dnia rozpoczęcia okresu ubezpieczenia?

Odpowiedź:

TAK

2. Czy klient jest w stanie zlokalizować centralkę pożarową w miejscu obsadzonym stale przez pracowników dozoru fizycznego i zobowiązuje się do zmiany lokalizacji w ciągu 5 miesięcy od dnia rozpoczęcia okresu ubezpieczenia?

Odpowiedź:

TAK

3. Czy klient jest w stanie zapewnić wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru w postaci: udrożnienia i oczyszczenia basenu ppoż, zabezpieczenia kosza ssawnego w basenie, zabezpieczenia basenu ppoż przed odpadami, zapewnienie utwardzonej drogi dojazdowej do wyprowadzonych nasad i zobowiązuje się do realizacji powyższego w ciągu 1 miesiąca od dnia rozpoczęcia okresu ubezpieczenia?

Odpowiedź:

TAK

4. Czy klient jest w stanie zabezpieczyć basen z wodą technologiczną: zagwarantować pewność zasilania pompie wypompowującej wodę z basenu technologicznego i podającej wodę na rezerwowy hydrant czyli doprowadzić zasilanie sprzed głównej cewki wybijkowej i zobowiązuje się do realizacji powyższego w ciągu 1 miesiąca od dnia rozpoczęcia okresu ubezpieczenia?

Odpowiedź:

TAK

5. Czy klient jest w stanie zmienić organizację pracy sortowni tak, aby na noc oraz w trakcie przerwy weekendowej nie pozostawiać żadnych odpadów wewnątrz stref przyjęcia odpadów oraz wewnątrz strefy nadawy w terminie, który będzie podlegać uzgodnieniom z wybranym Ubezpieczycielem, proponujemy 3 miesiące od dnia rozpoczęcia okresu ubezpieczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający dostosuje organizację pracy sortowni tak, aby odpady były dostarczane sukcesywnie do stref przyjęcia odpadów w celu zapewnienia ciągłości pracy instalacji. Nadwyżka odpadów będzie gromadzona poza halą sortowni.

6. Czy klient jest w stanie w przypadku braku możliwości zrealizowania punktu 5, zapewnić w strefie nadawy i przyjęcia odpadów stały system gaśniczy, który będzie skonsultowany z Ubezpieczycielem w terminie, który będzie podlegać uzgodnieniom z wybranym Ubezpieczycielem?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pkt 5.

7. Czy klient jest w stanie wdrożyć coroczny program badań termograficznych wykonanych przez kamerę termowizyjną (przy czym pierwsze badanie do końca sierpnia 2017 roku), którą należy doposażyć Służby Utrzymania Ruchu instalacji i urządzeń w najważniejszych obszarach ruchu elektrycznego, jakimi są: transformatory napięcia, rozdzielnie elektryczne, szafy elektryczne, sterujące maszyny produkcyjne, miejsca o dużej koncentracji kabli i przewodów elektrycznych, napędy elektryczne o mocy powyżej 5kW, łożyska i krążniki przenośniki taśmowe w terminie do końca sierpnia 2017 roku oraz powtarzanie tego procesu nie rzadziej niż 1 raz na rok?

Odpowiedź:

TAK

8. Czy klient jest w stanie wyposażyć służby porządkowe w odkurzacze przemysłowe, które usuwają osiadły pył? Jeśli tak - to w jakim terminie?

Odpowiedź:

TAK – do końca sierpnia 2017r.

9. Czy klient jest w stanie doprowadzić do stanu sprawności i używalności wewnętrzny hydrant w obszarze przyjęcia odpadów – zabezpieczyć go przed warunkami zimowymi? Jeśli tak - to w jakim terminie?

Odpowiedź:

TAK – do 15 września 2017r.

10. Czy klient jest w stanie utrzymywać w należytym stanie technicznym instalacje elektryczne – przez co rozumiemy : badania rezystancji izolacji poszczególnych obwodów z częstością nie rzadziej niż raz / 1-rok ? Jeśli tak - to w jakim terminie dokona pierwszego badania?

Odpowiedź:

TAK – listopad 2017r.

11. Czy klient jest w stanie wdrożyć procedurę wykonywania wewnętrznych audytów bezpieczeństwa pożarowego w terminie nie rzadziej niż raz na 14 dni ? Jeśli tak - to w jakim terminie dokona pierwszego audytu?

Niżej przykładowa check-lista zawierająca najważniejsze obszary, które powinny podlegać kontroli (oczywiście docelowa check-listę Klient winien opracować w oparciu o specyfikę działalności i rozszerzać ją w miarę rozwoju spółki o nowe obszary):

- dostępność do podręcznego sprzętu gaśniczego
- zapewnienie i dostęp do źródeł wody do gaszenia pożaru z zewnątrz
- drożność dróg ewakuacyjnych
- drożność dróg pożarowych
- brak zalegania materiałów na zewnątrz wzdłuż ścian zewnętrznych palnych hal
- brak zalegania odpadów wewnątrz hali podczas przerwy nocnej i weekendowej
- sprawność centrali ppoż
- sprawność urządzeń ppoż
- sprawność drzwi i bram ppoż, w tym brak ich blokowania i zastawiania

- utrzymywanie czystości i porządek, kontrola pyłu osiadłego
- brak blokowania czujek dymowych/pożarowych
- zarządzanie i nadzór nad systemem alarmu pożarowego
- nadzór nad kalibracją czujek gazowych
- przestrzeganie zakazu palenia
- utrzymanie braku składowania materiałów palnych we wszystkich pomieszczeniach technicznych

Odpowiedź:

TAK – 1 wrzesień 2017 r.

12. Czy istnieje możliwość przesunięcia terminu składania ofert ubezpieczenia do dnia 28 lipca 2017 roku?

Odpowiedź:

Termin został przesunięty w modyfikacji z dnia 24.07.2017r.

Pytania nr 2

Prosimy o informacje dodatkowe dotyczące ryzyka/przedmiotu zamówienia:

Ubezpieczenie od ognia i innych żywiołów:

1. System Sygnalizacji Pożaru (SSP):

Czy na terenie Zakładu występuje SSP (*automatyczny system sygnalizacji pożaru*) z bezpośrednim powiadomieniem PSP i całodobowej portierni?

Odpowiedź:

NIE

2. Sprzęt gaśniczy w miejscach podwyższonego ryzyka:

Czy doposażono sortownię w agregaty gaśnicze min 25 kg każdy w miejscach podwyższonego ryzyka jak: punkt przyjęcia śmieci, linie technologiczne, prasa?

Czy przewiduje się takie doposażenie?

Odpowiedź:

TAK

3. Wodna instalacja zraszaczowa (sucha):

Czy miejsce składowania przywiezionych odpadów w sortowni wyposażone jest w minimum ręcznie uruchamianą stałą suchą instalację zraszaczową podłączoną/zasilaną bezpośrednio na stałe do wewnętrznej sieci wodociągowej lub też zasilaną z własnego zbiornika/zasobnika wody z przeliczeniem wydajności i doborem rodzaju zraszaczy do obszaru chronionego i rodzaju odpadów (*konsultacja z osobą uprawnioną do wykonywania tego rodzaju projektów*)?

Jeśli brak takiej instalacji, czy Zakład jest w stanie wykonać instalację przed terminem aktualnie expirującej umowy ubezpieczenia?

Odpowiedź:

NIE

4. Badania termograficzne:

Czy w związku z podwyższonym ryzykiem powstania szkody pożarowej na terenie zakładu wdrożono regularne wykonywania audytu termograficznego obejmującego podstawowe elementy układu napędowego taśmociągów oraz dystrybucji energii elektrycznej?

Czy zakład dopuszcza regularne wykonywanie takich badań?

Odpowiedź:

TAK

5. Czy w przypadku odpowiedzi pozytywnych na powyższe zagadnienia Zakład wyraża zgodę na przeprowadzenie audytu ubezpieczeniowego?

Odpowiedź:

TAK

Z poważaniem


PREZES ZARZĄDU
Andrzej Strykowski